que desean adquirir, bajo los principios de eficiencia, eficacia, economía, 
transparencia y honradez. 

IV. El monto máximo para ejercer y realizar una adquisición de manera 
directa por concepto no podrá ser mayor a 300 UMAS, incluyendo el 
Impuesto al Valor Agregado (IVA). Este monto equivale a $ $35,193.00 
(Treinta y cinco mil ciento noventa y tres pesos 00/100). El valor de la 
Unidad de Medida y Actualización (UMA) correspondiente al ejercicio 
fiscal 2026 se encuentra publicado en 
https://www.inegi.org.mx/temas/uma/. 

En el Proyecto PAPPEMS se especificarán la situación y los requerimientos dentro del

[...]

FINANCIAMIENTO 

 Los montos máximos de los apoyos que se otorgarán por Proyecto PAPPEMS será 

el siguiente: 

Para planteles públicos que hayan sido beneficiados con recursos en ejercicios 
anteriores, podrán capturar su propuesta hasta por $52,700.00 (Cincuenta y dos 
mil setecientos pesos 00/100 MN), por Proyecto PAPPEMS. 

Para planteles públicos que no hayan sido beneficiados con recursos, en ejercicios 
anteriores, el apoyo para su proyecto en este año será de hasta $70,300.00 
(Setenta mil trescientos pesos 00/100 M.N). 

 El número de Proyectos PAPPEMS que se apoyarán estará en función de la 
disponibilidad presupuestal con la que cuente la SEMS. 

 La aplicación de los recursos asignados a los Proyectos PAPPEMS que resulten 

apoyados, tendrá seguimiento mediante los informes físicos y financieros, así